
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
имени адмирала Т.Н. Невельского 

(МГУ им. адм. Г.И. Невельского) 

П Р И К А З 

YJ^ ^ . f . l ^ i Z г. Владивосток № Y o Y 

Об установлении платы за проживание в студенческих общежитиях 

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2016 размер платы за проживание в студенческих 
общежитиях университета согласно приложению № 1. 

2. Предоставлять бесплатно жилые помещения в общежитии курсантам, 
обучающимся на бюджетной основе и иным категориям обучающихся, 
имеющим право на первоочередное предоставление бесплатного места в 
общежитии (приложение № 2). 

3. Заведующим общежитий производить поселение студентов и 
курсантов на основании договора найма жилого помещения. 

4. Финансово-экономическому управлению принимать плату за 
проживание согласно квитанции, выданной администрацией общежития. 
Допускается внесение платы за несколько месяцев вперед. 

5. Считать утратившим силу приказ от 28.09.2015 № 72 «Об установлении 
платы за проживание в студенческих общежитиях». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе и военному обучению Виткалова Я.Л. 

Ректор / С.А. Огай 



Приложение № 1 

к приказу ректора 
от /Л .2016 № . / г ^ 

Стоимость проживания 
в студенческих общежитиях университета 

с 01.09.2016 

№ 
и/и 

Наименование категории 
обучающихся Место проживания 

За 1 койко-место 
с учетом НДС, 

руб./мес. 

Студенты 
очной формы обучения, 

обучающиеся 
на бюджетной основе 

общежитие № 1 822 Студенты 
очной формы обучения, 

обучающиеся 
на бюджетной основе 

общежитие № 3 822 
1 

Студенты 
очной формы обучения, 

обучающиеся 
на бюджетной основе 

общежитие № 9, 
общежитие МТК 713 

Студенты 
очной формы обучения, 

обучающиеся 
на бюджетной основе 

общежитие № 10 1 246 

Студенты, курсанты очной 
формы обучения, 

обучающиеся 
на платной основе 

общежитие № 1 964 Студенты, курсанты очной 
формы обучения, 

обучающиеся 
на платной основе 

общежитие № 3 964 
2 

Студенты, курсанты очной 
формы обучения, 

обучающиеся 
на платной основе 

общежитие № 9, 
общежитие МТК 854 

Студенты, курсанты очной 
формы обучения, 

обучающиеся 
на платной основе 

общежитие № 10 1 390 

Стоимость проживания в общежитиях включает в себя: 
- плату за пользование жилым помещением, рассчитанную с учетом 

коэффициентов, применяемых в зависимости от планировки жилых 
помещений; 

- оплату коммунальных услуг, исходя из нормативов и тарифов, 
утвержденных органами государственной власти города Владивостока в 
порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

При определении размера платы за услуги отопления и электроснабжения 
для обучающихся на бюджетной основе установлены коэффициенты, 
учитывающие получаемую университетом субсидию на выполнение 
государственного задания. 

Начальник финансово-экономического 
управления - главный бухгалтер К.В. Исаева 



Приложение № 2 

к приказу ректора . 
от 16 № / С У ^ 

Категории обучающихся университета, 
имеющие право на первоочередное предоставление 

бесплатного места в общежитии 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лица, потерявшие в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя; 

- дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства; 
- подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне; 

- инвалиды вследствие военной травмы или заболевания, полученных в 
период прохождения военной службы, ветеранам боевых действий; 

- имеющие право на получение государственной социальной помощи; 
- студенты из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет 

военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в 
инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях при 
федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских 
формированиях федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе 
внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы 
безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе 
обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти 
Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению 
солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной 
службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, 
подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 
федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 
военной службе». 

Начальник финансово-экономического 
управления - главный бухгалтер J ^ y t ^ ^ Z ^ ^ ^ К.В. Исаева 



У Т В Е Р Ж Д А Ю 
PejKTop 

йьского 

С.А.Огай 
2016г. 

Расчет размера платы за пользование жилым помещен 
в студенческих общежитиях МГУ им.адм. Г. 

для студентов очной формы обучения, обучающихся на 
с 01 сентября 2016 года 

основе 

общежитие 
№ 1 

общежитие 
№ 3 

общежитие 
№ 10 

общежитие 
№ 9 , 

общежитие 
МТК 

Кол-во проживающих в помещении, чел. 3 3 5 3 
Кол-во комнат, щт. 1 1 2 1 
Площадь помещения, кв.м. 18 18 33 18 

Холодное водоснабжение: 81,55 81,55 167,03 107,06 
Норма на чел. в месяц, куб.м. 2,971 2,971 6,085 3,90 
Тариф, руб/куб.м. 27,45 27,45 27,45 27,45 

Горячее водоснабжение: 135,35 135,35 452,37 
Норма на чел. в месяц, куб.м. 0,929 0,929 3,105 
Тариф, руб/куб.м. 145,69 145,69 145,69 

Водоотведенне: 45,90 45,90 108,17 45,90 
Норма на чел. в месяц, куб.м. 3,900 3,900 9,190 3,900 
Тариф, руб/куб.м. 11,77 11,77 11,77 11,77 

Отопление: 93,42 93,42 102,77 93,42 
Норма на 1 кв.м. в месяц. Ткал 0,0151845 0,0151845 0,0151845 0,0151845 
Тариф, руб/Гкал 2050,84 2050,84 2050,84 2050,84 
Коэффициент (пост.Правит-ва № 1190 от 14.11.2014) 0,5 0,5 0,5 0,5 

Электроснабжение: 434,97 434,97 364,50 434,97 
Норма на чел. в месяц, кВт ч 179 179 150 179 
Тариф, руб/кВт ч 2,70 2,70 2,70 2,70 
Коэффициент (пост.Правит-ва № 1190 от 14.11.2014) 0,9 0,9 0,9 0,9 

Итого плата за коммунальные услуги 791,19 791,19 1194,84 681,35 

Плата за найм в месяц, руб/чел. 31,29 31,29 51,63 31,29 
Тариф за найм, руб/кв.м. 10,43 10,43 10,43 10,43 
Коэффициент (приказ Ф А М Р Т № 95 от 16.12.2014) 0,5 0,5 0,75 0,5 

Итого плата за пользование жилым помещением и 
коммунальные услуги в месяц, руб/чел. 822 822 1246 713 
в том числе НДС 125,39 125,39 190,07 108,76 

Начальник финансово-экономического управления-
главный бухгалтер К.В. Исаева 


